
 

                                           WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

CRK2/2022                                                                   Bełchatów, 15.11.2022 r. 

 

Dotyczy:postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Prace  

             adaptacyjne hali w Piaskach zw. z przygotowaniem pracowni  

             spawalniczej, prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia        

             11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz.  

             1710 z późn.zm). 

 

             Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający informuje o wpłynięciu zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.   

 

Pytania, które wpłynęły w dniu 10.11.2022 r.  

Treść pytań oraz odpowiedzi: 

        Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie przedłożonego 

do postępowania projektu Umowy. 

 

1.Pomimo tego, że autorem umowy jest Zamawiający mamy wątpliwość co do 

właściwego oznaczenia Strony. 

 

Odpowiedź: 

W projekcie umowy została prawidłowo oznaczona strona umowy. 

 

2.W § 2 ust.3- Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zakresu i treści tego 

postanowienia. 

Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie  w zakresie 
wymagań o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi  potrzebami. 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian, wymóg ustawowy. 
 



 
  
3. W § 2 ust.4 - Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania w tajemnicy informacji 
poufnych, jakie uzyskał w związku z realizacją niniejszej umowy, bez względu na 
formę i sposób ich utrwalenia i przekazania w trakcie trwania umowy, a także po jej 
zakończeniu.  
 
Brak oznaczenia co stanowi informacje poufne. Ponadto w przypadku wyboru naszej 
oferty czy możliwe jest wprowadzenie do Umowy dodatkowego zapisu o treści: 
"Zamawiający oświadcza że w związku z posiadaniem przez…., wyraża zgodę na 
podawanie do publicznej wiadomości informacji dotyczących przedmiotowej umowy 
w związku z wypełnianiem przez …………obowiązków informacyjnych wynikających z 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku)                               
oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i 
dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.". 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 

4.Czy pracownicy wykonujący pracę w ramach przedmiotu Umowy mogą być 
zatrudnieni na innych równoznacznych stanowiskach np. robotnik budowlany, 
glazurnik?                                                                 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
5.Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie treści tego postanowienia lub 
ewentualne zmniejszenie udziału procentowego pojazdów przy wykonywaniu 
zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian, wymóg ustawowy. 
 
6. W § 3 ust.7 -7.5 -  Czy jest możliwość przedłużenia tego terminu z 7 do 30 dni? 
                                                                        
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
7. W § 4.ust.1- Z uwagi na potrzebę zakupienia materiałów czy możliwe jest 
przedłużenie terminu wykonania przedmiotu Umowy? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 



 
8.W § 5 - Poniekąd § 5 stanowi powielenie treści §4. ust. 3., w którym wskazano 
przesłanki do zmiany terminu wykonania przedmiotu Umowy. 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
9. W § 8 -Czy w przypadku wyboru naszej oferty możliwe będzie wprowadzenie do 
Umowy zapisów o statusie dużego przedsiębiorcy o treści: 
 
1. W związku z wykonaniem obowiązku wynikającego z art. 4c Ustawy o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Wykonawca 
oświadcza, że na chwilę zawarcia Umowy posiada status dużego przedsiębiorcy w 
rozumieniu Załącznika nr I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 
czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z dnia 26 
czerwca 2014 r.). W przypadku zmiany status przedsiębiorcy, Wykonawca 
zobowiązuje się w terminie 14 dni od daty zmiany pisemnie poinformować 
Zamawiającego o tym fakcie w formie oświadczenia, co nie stanowi zmiany Umowy 
i nie wymaga zawarcia aneksu. 
 
2. W związku z wykonaniem obowiązku wynikającego z art. 4c Ustawy o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Zamawiający 
oświadcza, że na chwilę zawarcia Umowy posiada/nie posiada* status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu Załącznika nr I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L 187 z dnia 26 czerwca 2014 r.). W przypadku zmiany statusu 
przedsiębiorcy, Zamawiający zobowiązuje się w terminie 14 dni od daty zmiany 
pisemnie poinformować Wykonawcę o tym fakcie w formie oświadczenia, co nie 
stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu. 
 
* niewłaściwe skreślić 
 

Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
10. W § 8 ust. 1 1. Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z 
ofertą złożoną do postępowania, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe 
netto w kwocie: …………… zł (słownie:……….), podatek od towarów i usług (VAT) ….% 
wynosi…… , tj. ……………… zł, co stanowi łączną kwotę brutto …………….. zł 
(słownie:……).  
 
Z uwagi na ostatni+_ zmieniono stawek VAT sugerujemy sztywno nie okre stawki 
podatku oraz wartoci brutto. W ramach zawieranej umowy proponujemy zastosowa  
zmian nastpuj+ _cy zapis: 
Kwota podatku wynagrodzenia bdzie powikszona o kwot nalenego podatku VAT 
zgodnie z obowi+ _ zuj+ cymuw tym zakresie przepisami. 



 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
11. W  § 8 ust. 4 (…) Żadne niedoszacowanie, pominięcie lub brak rozpoznania 
warunków koniecznych do prawidłowego wykonania umowy nie może być podstawą 
do żądania zmiany wynagrodzenia określonego  w niniejszej umowie (…) 
 
Jak ten zapis ma się do uprawnienia Stron a więc również Wykonawcy  § 5. ust. 1 pkt 
4) -  wystąpienia okoliczności, których strony umowy nie były w stanie przewidzieć, 
pomimo zachowania należytej staranności? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
12.  W  § 8 ust. 6 - Należność za przedmiot umowy zostanie uregulowana na 

następujący numer rachunek bankowy Wykonawcy …………………………………………………... 

Dopuszcza się zmianę numeru konta bez konieczności aneksowania zapisów umowy, 

na podstawie pisemnego oświadczenia Wykonawcy o zmianie numeru konta. 

 

Zgodnie z wytycznymi oraz z uwagi na moliwe zmiany numeru rachunku sugerujemy 

zmian zapisu na:  

P³atnoci bd+ _ dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w skazany 

w fakturze VAT i zg³ oszony naczelnikowi urzdu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 

Ustawy o zasadach  ew idencji i identyfikacji podatnikw i p³at nikw. W przypadku 

zmiany numeru 

 

Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 

13. W § 8 ust. 12 -Wykonawca, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o 
elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym ma możliwość 
przesyłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej drogą elektroniczną za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.  
 

Obecnie nie mamy moliwoci wystawiania faktur na Platformie Elektronicznego 

Fakturowania. Prosimy o wskazanie alternatywy dla przedmiotowej formy 

fakturowania. 

Z naszej strony sugerujemy zapis: 

Faktura winna by przes³ana wraz z dokumentem stanowi+ _cym podstaw jej 

wystawienia na adres: ………………….. 

 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian, wymóg ustawowy. 



 
 
14. W § 9 ust. 1- Wykonawca udziela ………………. – miesięcznej gwarancji i rękojmi na 
wykonany przedmiot umowy, licząc od daty odbioru końcowego.  
 
Proponujemy aby dokonanie odbioru potwierdzone by³o podpisanym przez obie 
Strony Protoko³ em i tym samym stanowi³o o prze³ oenie na wystawienie faktury. 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian, wymóg ustawowy. 
 
15. W § 10.1.12 - utrzymanie w tajemnicy Informacji Poufnych, jakie uzyskał w 
związku z realizacją niniejszej umowy, bez względu na formę i sposób ich utrwalenia 
i przekazania w trakcie trwania umowy, a także po jej zakończeniu. 
 
Brak treci Um. definicji Informacji Poufnych -proba do Zamawiaj+ _ cego o 
doprecyzowanie tej kwestii aby nie by³w w + _ tpliw o ci co naley rozumie pod tym 
pojciem. 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
16. W § 10 ust. 2 –Prosimy o wprowadzenie dodatkowego pkt o treci: „2.4. zap³ata 
nalenego Wykonawcy wynagrodzenia” 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
17. W  § 11.1. - Dane zawarte w niniejszej umowie w zakresie imienia i nazwiska 

(nazwy) Wykonawcy, przedmiotu umowy, okresu jej realizacji i kwoty 

wynagrodzenia stanowią informację publiczną i podlegają udostępnieniu w trybie 

określonym w ustawie o dostępie do informacji publicznej w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Jak to postanowienie należy odczytywać w stosunku do postanowienia § 2 ust.4 ? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian, wymóg ustawowy. 
 
18. W § 11.2 - Zamawiający wypełnia obowiązek informacyjny, o którym mowa w 
art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu  Europejskiego  i  Rady 
(UE)2016/679 z  dnia 27.04.2016r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) w załączniku nr 3 do niniejszej umowy. 



Zgodnie z przyjtymi w….wzorami umw, prosimy o zmian zapisw dowodz) _ cych 
ochrony danych osobowych na: 
1.Strony niniejszej umowy o ile wystpuj+ _ w procesie przetwarzania danych, 
zobowi+ _nzuj+ _ do ochrony danych osobowych udostpnianych w zajemnie w 
zwi+_si do ochrony danych osobowych udostpnianych wzajemnie w zwi+_zku  z jej 
wykonaniem, stosuj+_c w tym celu odki organizacyjno-techniczne o których mowa 
w art.32 Rozporz 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
19. W § 12.1.1.5 - Zwłoka w realizacji robót, które wynikają z winy Wykonawcy, 
ponad 5 dni w stosunku do terminu określonego w § 4 ust.1 umowy. 
 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu z 5 do 14 dni ? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
20. W § 14 ust.5 -  Strony postanawiają, że wymagalne należności z tytułu powyższych 
kar umownych mogą zostać potrącone z należności wynikającej z faktury. 
 
bez prawa do  utraconych korzyci ? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
21. W § 14 ust.6 - Z tytułu odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem § 13, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 10% łącznego 
wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1. 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zastrzeżenia? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
22. W § 18 - W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu 
Cywilnego.  

 
Czy w tym przypadku nie należy wymienić  również ustawy PZP? 
 
Odpowiedź: 
 
Zapisy projektu  umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
 



 
                                                             Przewodniczący komisji przetargowej 
   
                                                                               Piotr Mielczarek 
 
 

Otrzymują: 

1. https://platformazakupowa.pl/pn/crklodzkie 

2.a.a 

https://platformazakupowa.pl/pn/crklodzkie

